МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

ВАШЕНДАРОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАН

«ВАШТАР ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, vashendaroisosh@mail.ru
Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН 1092034002532, ИНН/КПП2018000816/201801001 ”

ПРИКАЗ

28.04.2023г.

с.Вашендарой

«О создании первичного отделения

РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон «О российском движении
детей и молодежи» от 14.07.2022 №261-ФЗ, в соответствии с Уставом
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
«Движение Первых» (далее РДДМ «Движение первых»), во исполнении
рабочей программы воспитания на 2022-2023 учебный год, Календарного плана
воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, с целью развития системы
школьного ученического самоуправления и социальной активности
общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ
«СОШ с.Вашендарой».

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ
«Движение Первых» заместителя директора по воспитательной работе
Индербаеву М.М.

mail.ru

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение
первых»

4. Утвердить план работы первичного отделения РДДМ «Движение
первых».

5. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение
детей и молодежи «Движение первых» в социальных сетях и на
официальном сайте МБОУ «СОШ с.Вашендарой» Бабаеву М.Д.,
заместителя директора по ИКТ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом

С.Ш. Бурсагова

Ф.И.О. Подйись Дата
Индербаева М.М. 28.04.2023г.
Бабаева М.Д 'ч ---- 28.04.2023г.